
Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI 

EXTRATO DE CONTRATOS – JULHO/2021 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

 

 

CONTRATO 084/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: SONIA MARISA R. VARGAS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.400.424/0001-10.  OBJETO: contratação da empresa supra qualificada para 

prestação de serviços de confecção e fornecimento de uniformes, constituído por 15 (quinze) jalecos, que serão destinados as visitadoras do Programa Primeira Infância Melhor/Criança Feliz. PROC. ORIGEM: 

Dispensa nº 024/2021. VALOR: R$ 1.343,50.  ASSINATURA: 07/07/2021. PRAZO: 20 (vinte) dias. 

 

CONTRATO 085/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: AZEREDO REMOÇÕES DE PACIENTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.228.309/0001-10.  OBJETO: contratação da empresa 

supraqualificada para prestação de serviços médicos na área de clínica geral, em atendimento as demandas da atenção primária de saúde, para a Secretaria Municipal da Saúde. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 

016/2021. VALOR: R$ 120,00 por hora.  ASSINATURA: 08/07/2021. PRAZO: 12 (doze) meses. 

 

CONTRATO 086/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ASTOR STAUDT COMÉRCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 91.824.383/0001-78.  OBJETO: 

contratação a aquisição de artigos de cama e banho, a fim de atender as necessidades do espaço locado para abrigar os moradores de rua de acordo com o Plano de Ação Socioassistencial da Portaria nº 369/2020. 

PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 020/2021. VALOR: R$ 690,00.  ASSINATURA: 08/07/2021. PRAZO: 07 (sete) dias. 

 

CONTRATO 087/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PRISCILA VALADÃO DA CUNHA ROSA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 42.271.881/0001-25.  OBJETO: contratação a aquisição de artigos de 

cama e banho, a fim de atender as necessidades do espaço locado para abrigar os moradores de rua de acordo com o Plano de Ação Socioassistencial da Portaria nº 369/2020. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 

020/2021. VALOR: R$ 1.293,90.  ASSINATURA: 08/07/2021. PRAZO: 07 (sete) dias. 

 

CONTRATO 088/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: D.D. VARGAS TERRAPLANAGEM E COMÉRCIO DE AREIA, BRITA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.357.687/0001-70. OBJETO: 

contratação a aquisição de artigos de cama e banho, a fim de atender as necessidades do espaço locado para abrigar os moradores de rua de acordo com o Plano de Ação Socioassistencial da Portaria nº 369/2020. 

PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 002/2021.  VALOR: R$ 344.415,38.  ASSINATURA: 09/07/2021. PRAZO: 60 (sessenta) dias. 

 

CONTRATO 089/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA; ALEX SANDRO FALEIRO, inscrito no CPF sob o nº 015.521.820-45, detentor da DAP Física nº SDW0015521820452901210914. OBJETO: aquisição 

de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinado à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Chamada Pública 001/2021. VALOR: R$ 19.954,10.  ASSINATURA: 

12/07/2021. PRAZO: 04 (quatro) meses. 

 

CONTRATO 090/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ANI MARIA FALEIRO, inscrita no CPF sob o nº 604.206.260-34, detentor da DAP Física nº SDW0528063160492901210948. OBJETO: aquisição de 

gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinado à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino.  PROC. ORIGEM: Chamada Pública 001/2021. VALOR: R$ 19.997,36.  ASSINATURA: 

12/07/2021. PRAZO: 04 (quatro) meses. 

 

CONTRATO 091/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CLARISSE SIMONE TELLES, inscrita no CPF sob o nº 028.127.730-30, detentor da DAP Física nº IN-RS1152000-00005-271218. OBJETO: aquisição 

de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinado à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino.  PROC. ORIGEM: Chamada Pública 001/2021. VALOR: R$ 9.435,50.  ASSINATURA: 

12/07/2021. PRAZO: 04 (quatro) meses. 

 

CONTRATO 092/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DANIELA DE BRITO BERNARDO, inscrita no CPF sob o nº 016.096.250-13, detentor da DAP Física nº SDW0016096250132305190345. OBJETO: 

aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinado à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino.  PROC. ORIGEM: Chamada Pública 001/2021. VALOR: R$ 4.114,00..  

ASSINATURA: 12/07/2021. PRAZO: 04 (quatro) meses. 

 

CONTRATO 093/2021 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
2 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: VAGNER DOS SANTOS ROSA, inscrito no CPF sob o nº 018.991.160-36, detentor da DAP Física nº SDW0018991160361202201112.  OBJETO: 

aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinado à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Chamada Pública 001/2021. VALOR: R$ 19.868,50.  

ASSINATURA: 12/07/2021. PRAZO: 04 (quatro) meses. 

 

CONTRATO 094/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: PAULO ALEX FALEIRO, inscrito no CPF sob o nº 669.509.100-53, detentor da DAP Física nº SDW0669509100531002201034.  OBJETO: aquisição 

de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinado à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino.  PROC. ORIGEM: Chamada Pública 001/2021. VALOR: R$ 9.800,00.  ASSINATURA: 

12/07/2021. PRAZO: 04 (quatro) meses. 

 

CONTRATO 095/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: GEZIEL FELIPE RICALDE BULLE, inscrito no CPF sob o nº 811.838.280-04, detentor da DAP Física nº SDW0811838280040903210445.  OBJETO: 

aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinado à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino.  PROC. ORIGEM: Chamada Pública 001/2021. VALOR: R$ 3.310,00.  

ASSINATURA: 12/07/2021. PRAZO: 04 (quatro) meses. 

 

CONTRATO 096/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MARLI WENTZ, inscrito no CPF sob o nº 418.592.190-04, detentor da DAP Física nº SDW0418592190041908190313 OBJETO: aquisição de gêneros 

alimentícios da Agricultura Familiar, destinado à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Chamada Pública 001/2021. VALOR: R$ 9.375,00.  ASSINATURA: 12/07/2021. 

PRAZO: 04 (quatro) meses. 

 

CONTRATO 097/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MARIA CENI DA COSTA, inscrita no CPF sob o nº 330.532.000-15, detentor da DAP Física nº SDW0330532000150510201101. OBJETO: aquisição 

de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinado à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Chamada Pública 001/2021. VALOR: R$ 10.643,00.  ASSINATURA: 

12/07/2021. PRAZO: 04 (quatro) meses. 

 

CONTRATO 098/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: IVANOR MATIAS PETRY, inscrito no CPF sob o nº 012.734.360-16, detentor da DAP Física nº SDW0012734360160708190350. OBJETO: aquisição 

de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinado à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Chamada Pública 001/2021. VALOR: R$ 14.000,00.  ASSINATURA: 

12/07/2021. PRAZO: 04 (quatro) meses. 

 

CONTRATO 099/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: SYSNOVA INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.103.031/0001-17.  OBJETO: contratação da empresa supra qualificada para a 

prestação de Serviços Especializados para Manutenção e Instalação de SOFTWARE SYSNOVA AMBIENTAL para utilização do Departamento de Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Taquari, RS. PROC. 

ORIGEM: Inexigibilidade 005/2021. VALOR: Serviço de Habilitação: valor único de R$ 2.340,00 e valor mensal de R$ 800,00.  ASSINATURA: 13/07/2021. PRAZO: 12 (doze) meses. 

 

CONTRATO 100/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MONDIAL VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 72.090.939/0001-03. OBJETO: contratação de empresa autorizada para conserto do 

caminhão abaixo relacionado, com fornecimento de serviços de mão de obra. PROC. ORIGEM: Inexigibilidade 006/2021. VALOR: R$ 12.107,40.  ASSINATURA: 14/07/2021. PRAZO: 30 (trinta) dias. 

 

CONTRATO 101/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ESTRUTURAR APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.790.583/0001-43. OBJETO: Contratação da empresa supra 

qualificada para prestação de serviços de execução de  memorial de cálculo dos serviços de coleta e transporte de resíduos spolidos urbanos, planilhas de custos estimados e resumo de orçamento estimado dos serviços 

de transporte de resíduos sólidos urbanos, para elaboração de novo edital de processo licitatório.. PROC. ORIGEM: Inexigibilidade 007/2021. VALOR: R$ 4.306,08.  ASSINATURA: 14/07/2021. PRAZO: 15 

(quinze) dias. 

 

CONTRATO 102/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONE SUL SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 93.966.828/0001-80. OBJETO: contratação, em caráter emergencial, da 

empresa supra qualificada para a prestação de serviços de coleta dos resíduos sólidos originários de estabelecimentos públicos, institucionais, de prestação de serviços, comerciais e residenciais na área urbana do 

Município de Taquari, de forma convencional e mecanizada ou automatizada, bem como o transporte dos mesmos até o destino final, em Aterro Sanitário contratado pelo Município. PROC. ORIGEM: Dispensa de 

Licitação 025/2021. VALOR: R$ 128.117,90. ASSINATURA: 16/07/2021. PRAZO: 60 (sessenta) dias. 

 

CONTRATO 103/2021 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
3 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DOUGLAS JUNQUEIRA CASTRO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 13.812.346/0001-36. OBJETO: Concessão, em caráter emergencial, para 

exploração e prestação de serviço de transporte público coletivo municipal, na Linha Júlio de Castilhos, instituída pelo Decreto Municipal nº 4.244/2021, observadas as disposições da legislação vigente. PROC. 

ORIGEM: Dispensa de Licitação 026/2021. VALOR: O valor da tarifa a ser paga pelos usuários será de no mínimo R$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e no máximo R$ 10,00 (dez) reais, conforme planilha de 

custos- Anexo II do presente instrumento- e proposta da empresa contratada ASSINATURA: 19/07/2021. PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias. 

 

CONTRATO 104/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: KAPRICHO DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.403.752/0001-50. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, 

materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado ao Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari - CEACAT. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 022/2021. VALOR: R$ 618,22.  

ASSINATURA: 27/07/2021. PRAZO: 07 (sete) meses. 

 

CONTRATO 105/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: KIRCH SILVA LTDA - EPP, , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.344.746/0001-27. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e 

higiene pessoal, destinado ao Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari - CEACAT. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 022/2021. VALOR: R$ 618,22.  ASSINATURA: 27/07/2021. 

PRAZO: 07 (sete) meses. 

 

CONTRATO 106/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LIRA DA LUZ & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.192.522/0001-56. OBJETO: aquisição de gêneros 

alimentícios, materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado ao Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari - CEACAT. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 022/2021. VALOR: R$ 618,22.  

ASSINATURA: 27/07/2021. PRAZO: 07 (sete) meses. 

 

CONTRATO 107/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 93.534.022/0001-12,. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, 

materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado ao Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari - CEACAT. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 022/2021. VALOR: R$ 618,22.  

ASSINATURA: 27/07/2021. PRAZO: 07 (sete) meses. 

 

CONTRATO 107/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 93.534.022/0001-12. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, 

materiais de limpeza e higiene pessoal, destinado ao Centro de Acolhimento à Criança e ao Adolescente de Taquari - CEACAT. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 022/2021. VALOR: R$ 618,22.  

ASSINATURA: 27/07/2021. PRAZO: 07 (sete) meses. 

 

CONTRATO 108/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DB SELLER SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.05.238.851/0001-90,2.  OBJETO: contratação da empresa supra 

qualificada para a continuidade e prestação dos Serviços Técnicos Especializados para Manutenção e Suporte Técnico, no Software de Gestão Público e-Cidade (sob licença General Public License – GPL), disponível 

no Portal do Software Público Brasileiro – SPB (www.softwarepublico.gov.br) para utilização na Prefeitura Municipal de Taquari, RS. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 027/2021. VALOR: R$ 20.751,22 

mensais. ASSINATURA: 30/07/2021. PRAZO: 90 (noventa) dias. 

 

CONTRATO 109/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: BERTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FRALDAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n. 19.498.639/0001-77. OBJETO: aquisição de fraldas 

geriátricas, em caráter de urgência,  abaixo discriminadas, destinadas aos pacientes que fazem uso contínuo das mesmas.  PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 028/2021. VALOR: R$  27.870,00. 

ASSINATURA: 30/07/2021. PRAZO: 05 (cinco) dias. 

 

CONTRATO 110/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ELISABETE BASTOS OLIVEIRA, portadora do RG 5033396424, inscrita no CPF sob o nº 444.970.400-20 e PEDRO DA SILVA OLIVEIRA,  portador 

do RG 7032750064, inscrito no CPF sob o nº 318.031.210-68. OBJETO: a locação de imóvel situado à Rua Osvaldo Aranha, nº 1697, Bairro Centro, neste município, com as seguintes características: prédio em 

alvenaria, com elevador, com área total de 258m², dividido em dois pavimentos, contando o andar superior com 177m² de área construída, composto de 08 salas, 01 copa, 01 banheiro e 01 sacada frontal e o andar 

térreo, com 81m² de área, composto de uma sala ampla e 02 banheiros. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 029/2021. VALOR: R R$ 5.223,86 mensais. ASSINATURA: 30/07/2021. PRAZO: 12 (doze) 

meses. 

 

CONTRATO 111/2021 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: IVONE PEREIRA MARTINS, inscrita no CPF sob o nº 105.198.900-00. OBJETO: É objeto do presente contrato a locação de imóvel situado à Rua 

Álvaro Haubert, nº 89, Bairro Santo Antônio, neste município, com as seguintes características: prédio misto, com 65,35m² de área construída, composto de 03 dormitórios, sala, cozinha, banheiro e anexo com garagem, 

lavanderia e banheiro.  PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 030/2021. VALOR: R$ 700,00 me3nsais. ASSINATURA: 30/07/2021. PRAZO: 05 (cinco) meses. 

http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.softwarepublicoi.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
4 

 

 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – JULHO/2021 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

 

CONTRATO 011/2020 
TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: DOUGLAS JUNQUEIRA CASTRO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 13.812.346/0001-36. OBJETO: renova-se o 

contrato supra referido pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 03/07/2021, conforme autorizado pela Cláusula Segunda, nos mesmos valores e condições ajustadas no instrumento contratual. VALOR: sem 

alteração. ASSINATURA: 02/07/2021. 

 

CONTRATO 012/2020 

TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: FÁTIMA TRANSPORTES E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 97.834.709/0001-24. OBJETO:  renova-se o 

contrato supra referido pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 03/07/2021, conforme autorizado pela Cláusula Segunda, nos mesmos valores e condições ajustadas no instrumento contratual e, acrescenta-se 

dotação orçamentária à Cláusula Oitava, que trata “Da Dotação Orçamentária”. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 02/07/2021. 

 

CONTRATO 037/20219 
TERMO ADITIVO E RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ALDITUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 08.261.480/0001-56. OBJETO: 

fica acrescentada a Cláusula Oitava, que trata “Da Dotação Orçamentária”, a seguinte dotação. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 12/07/2021. 

 

CONTRATO 038/20219 
TERMO DE RENOVAÇÃO -  CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TAQUARI TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 73.446.684/0001-23. OBJETO: renova-

se o contrato supra referido pelo prazo de 12 meses, a contar de 13 de julho de 2021, conforme autorizado pela Cláusula Segunda e considerando-se o período de suspensão, nos mesmos valores e condições ajustadas 

no instrumento contratual. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 12/07/2021. 

 

CONTRATO 059/2019 
TERMO ADITIVO VIII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 10.633.663/0001-05. OBJETO: fica 

acrescentada à Cláusula II, que trata “DO PREÇO, PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO”, no item “II.1.2”, a título de adequação  de projeto e  

fica acrescentada à Cláusula VIII, que trata “DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”, no item “VIII.1. VALOR: R$ 5.909,05. ASSINATURA: 12/07/2021. 

 

CONTRATO 024/2020 

TERMO ADITIVO III - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONSÓRCIO TAQUARI, inscrito no CNPJ sob o n. 36.910.189/0001-05. OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula III que 

trata “DO PREÇO, PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO”, no item “III.1”, a título de adequação  de projeto  e fica acrescentada à Cláusula IX, que trata “DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA”, no item “IX.1”. 

VALOR: R$ 709.085,19. ASSINATURA: 14/07/2021. 

 

CONTRATO 044/2020 
TERMO ADITIVO V - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LED CONSTRUTORA E URBANIZADORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n. 95.024.857/0001-58. OBJETO: fica 

acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item “IV.1.”, o prazo de mais 45 (quarenta e cinco) dias, a contar de 15 de julho de 2021,  para a conclusão das obras e serviços. VALOR: sem alteração. 

ASSINATURA: 14/07/2021. 

 

CONTRATO 044/2020 
TERMO ADITIVO VI - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LED CONSTRUTORA E URBANIZADORA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n. 95.024.857/0001-58. OBJETO: fica 

acrescentada à Cláusula III que trata “DO PREÇO, PAGAMENTO E ALTERAÇÃO DE PREÇO”, no item “III.1”, a título de adequação  de projeto. VALOR: R$ 23.952,61, dos quais, R$ 13.114,99 correspondem aos 

materiais e R$ 10.837,62 (à mão de obra).  ASSINATURA: 14/07/2021. 

 

CONTRATO 037/2021 

TERMO DE RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: INSTITUTO DE AMPARO AO EXCEPCIONAL – INAMEX, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

87.178.760/0001-71. OBJETO: renova-se o Contrato nº 037/2021, a contar de 19 de julho de 2021, pelo prazo de 90 (noventa) dias, conforme previsto em sua Cláusula Terceira, nos mesmos valores e condições 

ajustadas. VALOR: sem alteração.  ASSINATURA: 19/07/2021. 

 

CONTRATO 023/2021 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 
5 

TERMO ADITIVO II - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ABASTECEDORA PRISCO E FERGUTZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 07.795.690/0001-61. OBJETO: Fica alterado na 

Cláusula Primeira do referido contrato o valor unitário dos itens 01 e 03, em razão da concessão de reequilíbrio financeiro, sofrendo um acréscimo no importe de R$ 0,11 (onze centavos) na “Gasolina do tipo comum” e 

R$ 0,14 (quatorze centavos) no “Óleo S10”. VALOR: Gasolina do tipo comum: R$ 5,87 e Óleo S10: R$ 3,97. ASSINATURA: 20/07/2021. 

 

CONTRATO 048/2020 

TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RIO GRANDE DO SUL – CIEE-RS, inscrita no CNPJ sob o nº 

92.954.957/0001-95. OBJETO: renova-se o contrato supra referido, a contar de 03 de agosto de 2021, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme previsto em sua Cláusula Quinta, nos mesmos valores e condições 

ajustadas. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 29/07/2021. 

 

 

 

http://www.taquari.rs.gov.br/

